
 

 

UCHWAŁA NR L/482/18 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) Rada Miejska w Kamieniu Pomorskim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.  

2. Organizatorem i realizatorem pomocy wskazanej w ust. 1 jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Pomorskim, zwany dalej Ośrodkiem. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-

czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do 

piątku w dni robocze. 

§ 2. Rodzaj, zakres i okres przyznawanych usług uzależniony jest od:  

1) potrzeb świadczeniobiorcy; 

2) stanu zdrowia świadczeniobiorcy; 

3) sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy; 

4) zasobów i możliwości zapewnienia usług przez Ośrodek. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

2. Dla innych osób, niż wskazane w ust. 1 ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze (w tym spe-

cjalistyczne) według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 

do kryterium dochodowego ustalonego 

na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach w przypadku: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

ponad 100% do 130% 5% 10% 

ponad 130% do 160% 10% 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 listopada 2018 r.

Poz. 5281



ponad 160% do 190% 15% 20% 

ponad 190% do 220% 20% 25% 

ponad 220% do 250% 25% 30% 

ponad 250% do 280% 30% 35% 

ponad 280% do 310% 35% 40% 

ponad 310% do 340% 40% 50% 

ponad 340% do 370% 50% 60% 

ponad 370% do 400% 60% 70% 

ponad 400% do 430% 70% 80% 

ponad 430% do 470% 90% 90% 

ponad 470% 100% 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w oparciu o analizę kosztów realizacji tego zadania. 

2. Koszt, o którym mowa w ust. 1 podlega weryfikacji raz na 3 lata, z uwzględnieniem kosztów świadcze-

nia usług za rok poprzedzający weryfikację. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 21,00 zł. 

4. Cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na podstawie analizy kosztów realizacji 

tego zadania i wynika ona z umowy zawartej z podmiotami przejmującymi zlecenie realizacji zadania w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

5. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze naliczane są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone. 

6. Podstawą obliczania miesięcznej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze jest karta pracy opiekun-

ki/opiekuna. 

7. Opiekunki/opiekunowie zobowiązani są do rozliczenia kart pracy w Ośrodku nie później niż do 5-go 

dnia każdego miesiąca. 

8. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kwoty o której mowa w ust. 3, wskaźnika od-

płatności wskazanego w tabeli zawartej w § 5 ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

9. Należność za wykonane usługi opiekuńcze świadczeniobiorca jest zobowiązany wpłacić na rachunek 

bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu pomorskim do 16-go dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym usługi były wykonane. 

§ 5. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjali-

stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby powyżej 90 roku życia. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Pomorskim, może zwolnić częściowo lub całkowicie świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat jeżeli: 

1) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego; 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej lub 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo - wychowawczej lub rehabilitacyjnej, po przedstawieniu dowodu 

wpłaty; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycz-

nych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzy-

stencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

5) ponoszenie stałych i niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków, opału, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, po przedstawieniu dowodów zakupu; 

6) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone dokumentami 

i wywiadem środowiskowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kamień Pomorski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5281



§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIX/517/13 ze zm. Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 17 kwietnia 

2013 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania 

tych opłat. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Golusda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5281


		2018-11-14T12:47:13+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




